                                                      Protokół Nr 9/12


     z  posiedzenia Komisji Rozwoju i Budżetu odbytej w dniu 14 marca 2012 roku w Urzędzie Gminy Czeremcha.

      Obecni na posiedzeniu członkowie Komisji Rozwoju i Budżetu wg załączonej listy obecności oraz Pani Nadzieja Sulima -Przewodnicząca Rady Gminy.
Lista  obecności mieszkańców  jest  załącznikiem do niniejszego protokołu.
Obecnych na posiedzeniu komisji było 12 członków komisji. 

Radny Sławomir Bierezowicz i  Mikołaj Legeza  byli nieobecni.

Posiedzenie Komisji rozpoczęto o godz.9:30 w Urzędzie Gminy Czeremcha.

Z ramienia Urzędu Gminy Czeremcha w posiedzeniu Komisji udział wzięli: 

Pan Jerzy Szykuła - Wójt Gminy, 

Pan Ireneusz Leoniuk – Zastępca Wójta,

            Pani Maria Iwaniuk – Sekretarz Gminy,

Pani Mirosława Kondracka – Najbuk – Skarbnik Gminy, 

Pani Elżbieta Popko – Zastępca Kierownika Referatu GK,GGiOŚ,

Pani Eugenia Weremczuk – Pełnomocnik Gminnej Komisji Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Czeremsze.
i Pani Walentyna Wieremczuk sporządzająca niniejszy protokół. 

Obradom przewodniczył Pan Mirosław Łukianiuk - Przewodniczący Komisji Rozwoju i Budżetu Rady Gminy.
Pan Przewodniczący Komisji powitał  mieszkańców gminy,  Pana Wójta Gminy, Pana Zastępcę Wójta Gminy, Panią Przewodniczącą Rady Gminy i kierowników referatu oraz członków komisji.
Pan Przewodniczący Komisji Rady Gminy przedstawił porządek obrad jaki był podany w zaproszeniach na dzisiejsze posiedzenie: 

1. Informacja Wójta Gminy w sprawie realizacji uchwał Rady Gminy Czeremcha za okres od 2 grudnia 2010 r do 31 grudnia 2011 roku.

2. Sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Gminie Czeremcha za rok 2011.

3. Zaopiniowanie projektów uchwał w sprawach:

1) Przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Gminie Czeremcha  na rok 2012.

2) Trybu i kryteriów przyznawania nagród dyrektorowi i nauczycielom szkół             i przedszkola prowadzonych przez Gminę Czeremcha.

3) Zamiaru połączenia instytucji kultury: Gminnego Ośrodka Kultury i Gminnej Biblioteki Publicznej w Czeremsze. 

4) Zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej na 2012 rok.

5) Wprowadzenia zmian do Uchwały Nr XI/80/11 Rady Gminy Czeremcha z dnia 29 grudnia 2011 roku w sprawie określenia wzorów formularzy, informacji  i deklaracji podatkowych. 

6) Zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego instytucji kultury za 2011 rok.

7) Nie wyrażenia zgody na wyodrębnienie funduszu sołeckiego w 2013 roku.

8) Udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Hajnowskiemu.

9) Wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Czeremcha na lata 2012-2020.
10) Wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Czeremcha na 2012rok.

11) Przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie Gminy Czeremcha w 2012 roku.

12) Udzielenia bonifikaty od ceny sprzedaży lokali mieszkalnych stanowiących własność Gminy Czeremcha.

13) Rozpatrzenie skarg na działalnośc kierownika gminnej jednostki organizacyjnej.

14) Rozpatrzenie skarg na działalnosć Wójta Gminy.

4. Sprawy różne. 

 1)  Zaopiniowanie pism.                                      
Pan Przewodniczący Komisji zapytał, czy są uwagi do porządku posiedzenia?

Pan Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie przestawiony porządek posiedzenia. Kto jest za przyjęciem porządku posiedzenia? 

    W głosowaniu udział brało 12 radnych.  Za przyjęciem porządku obrad głosowało- 12, głosów  „przeciw” i „wstrzymujących się” nie było.  Porządek posiedzenia został przyjęty jednogłośnie.

Ad.1. Pani  Walentyna Wieremczuk  przedstawiła informację Wójta Gminy w sprawie realizacji uchwał Rady Gminy Czeremcha za okres od 2 grudnia 2010 r do 31 grudnia 2011 roku – informacja jest  załącznikiem  do niniejszego protokołu. 
Członkowie komisji  pozytywnie zaopinowali  poyższą informację.
Ad.2. Pani Eugenia Weremczuk przedstawiła sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Gminie Czeremcha za rok 2011 – sprawozdanie  jest  załącznikiem  do niniejszego protokołu.

Członkowie komisji  pozytywnie zaopiniowali  poyższe sprawozdanie.

Ad. 3. Zaopiniowanie projektów uchwał w sprawach: 
Ad. 3.1) Pani Eugenia Weremczuk  przedstawiła projekt uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Gminie Czeremcha  na rok 2012 – projekt uchwały jest załącznikiem do niniejszego protokołu.

Pan Przewodniczący Komisji zapytał, czy są uwagi do w/w projektu uchwały?

     W głosowaniu udział brało 12 członków komisji. „Za” w/w projektem uchwały  głosowało -12
     członków komisji, głosów „przeciw” i „wstrzymujących się” nie było.

      Członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali w/ w projekt uchwały,  który będzie  
      przedłożony pod obrady najbliższej Sesji Rady Gminy Czeremcha. 

Ad.3. 2) Pani  Sekretarz przedstawiła projekt uchwały w sprawie trybu i kryteriów przyznawania nagród dyrektorom i nauczycielom szkół prowadzonych przez Gminę Czeremcha - projekt uchwały jest załącznikiem do niniejszego protokołu.

Pan radny Turkiewicz zwrocił się z prośbą do Pana Wójta, żeby pamiętać   o podwyżce dla  pracowników obsługi Zespołu Szkolno – Przedszkolnego, nie tylko dla nauczycieli.

Pan radny Bartoszewicz powiedział, że pracownicy obsługi Zespołu Szkolno – Przedszkolnego zwrócili się z prośbą o wsparcie ich w sprawie proponowanej podwyżki.

Pani Sekretarz powiedziała, że projekt uchwały dotyczy nauczycieli, którzy podlegają karcie nauczycielskiej natomiast pracownicy obsługi są wynagradzani zgodnie z regulaminem.

Pan Przewodniczący Komisji zapytał, czy są uwagi do w/w projektu uchwały?

     Uwag nie wniesiono.

     Pan Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie w/w projekt uchwały. 
     W głosowaniu  udział brało 12 członków komisji.  „Za” w/w projektem uchwały głosowało   

     12 członków  komisji,  głosów „przeciw” i „wstrzymujących się” nie było.  

     Członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali projekt w/w uchwały, który będzie   

      przedłożony pod obrad najbliższej Sesji Rady Gminy Czeremcha.
Ad. 3.3) Pani Sekretarz  przedstawiła projekt uchwały w sprawie zamiaru połączenia samorządowych instytucji kultury Gminnego Ośrodka Kultury i Gminnej Biblioteki Publicznej w Czeremsze – projekt uchwały jest załącznikiem do niniejszego protokołu.

      Pan Przewodniczący Komisji zapytał, czy są uwagi do w/w projektu uchwały?

Uwag nie wniesiono.

      Pan Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie w/w projekt uchwały. W głosowaniu   

      udział brało 12 członków komisji. „Za” w/w projektem uchwały głosowało 11 członków 
      komisji, „przeciw” -0 , „wstrzymało się” -1. 

Członkowie Komisji  zaopiniowali  pozytywnie w/w projekt uchwały, który będzie przedłożony pod obrady najbliższej Sesji Rady Gminy Czeremcha.
     
Ad.3.4)Pani  Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej  przedstawiła projekt uchwały w sprawie 
      przyjęcia Planu Pracy   Komisji Rewizyjnej na 2012 rok-  projekt uchwały jest załącznikiem do
      niniejszego protokołu.
     Pani Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej poinformowała, że w w/w projekcie uchwały  jest    

     wpisana jedna kontrola ustawowa zgodnie z ustawą o samorządzie. Proszę Państwa radnych  o 
     zgłaszanie propozycji  tematów kontroli do planu komisji rewizyjnej.
Członkowie komisji nie zgłosili  tematów kontroli, wobec powyższego członkowie   komisji rewizyjnej  przygotują sami tematy kontroli. 
      Pan Przewodniczący Komisji zapytał, czy są uwagi do w/w projektu uchwały?

Uwag nie wniesiono.

Członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali projekt w/w uchwały, który będzie przedłożony pod obrady najbliższej Sesji Rady Gminy Czeremcha. 
Ad.3.5) Pani Skarbnik przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany do uchwały w sprawie określenia wzorów formularzy, informacji i deklaracji podatkowych -  projekt uchwały jest załącznikiem do niniejszego protokołu.
Pan Przewodniczący Komisji zapytał, czy są uwagi do w/w projektu uchwały?

Uwag nie wniesiono.

     Pan Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie w/w projekt uchwały. W głosowaniu udział brało 12 członków komisji. „Za” w/w projektem uchwały głosowało 12 członków komisji, „przeciw” -0 , „wstrzymało się” -0. 

     Członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali projekt w/w uchwały, który będzie przedłożony pod obrady najbliższej Sesji Rady Gminy Czeremcha. 
      Ad.3.6) Pani Skarbnik przedstawiła projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego instytucji kultury za 2011 rok- projekt uchwały jest załącznikiem do niniejszego protokołu.  

Pan Przewodniczący Komisji zapytał, czy są uwagi do w/w projektu uchwały?
Uwag nie wniesiono.
Pan Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie w/w projekt uchwały. 
W głosowaniu udział brało 12 członków komisji. „Za” w/w projektem uchwały głosowało 12 członków komisji, „przeciw” – 0,  „wstrzymało się”- 0.  

Członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali projekt w/w uchwały, który będzie przedłożony pod obrady najbliższej Sesji Rady Gminy Czeremcha. 

Ad. 3.7) Pani Skarbnik przedstawiła projekt uchwały w sprawie nie wyrażenia zgody na wyodrębnienie funduszu sołeckiego w 2013 roku -projekt uchwały jest załącznikiem do niniejszego protokołu.  

Pan Przewodniczący Komisji zapytał, czy są uwagi do w/w projektu uchwały?
Uwag nie wniesiono.
Pan Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie w/w projekt uchwały. 
W głosowaniu udział brało 12 członków komisji. „Za” w/w projektem uchwały głosowało 12 członków komisji, „przeciw” – 0,  „wstrzymało się”- 0.  

Członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali projekt w/w uchwały, który będzie przedłożony pod obrady najbliższej Sesji Rady Gminy Czeremcha. 

Ad.3.8) Pani Skarbnik przedstawiła projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Hajnowskiemu -projekt uchwały jest załącznikiem do niniejszego protokołu.  

Pan Przewodniczący Komisji zapytał, czy są uwagi do w/w projektu uchwały?
Uwag nie wniesiono.
Pan Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie w/w projekt uchwały. 
W głosowaniu udział brało 12 członków komisji. „Za” w/w projektem uchwały głosowało 12 członków komisji, „przeciw” – 0,  „wstrzymało się”- 0.  

Członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali projekt w/w uchwały, który będzie przedłożony pod obrady najbliższej Sesji Rady Gminy Czeremcha.

Ad.3.9) Pani Skarbnik przedstawiła wykaz  przedsięwzięć  do projektu  uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Czeremcha na lata 2012-2020  - który  jest załącznikiem do niniejszego protokołu.  
Pan Przewodniczący Komisji zapytał, czy są uwagi do w/w projektu uchwały?
Uwag nie wniesiono.

Pan radny Turkiewicz powiedział, że w wykazie przedsięwzięć w WPF nie ma ujętego zdania skanalizowanie ul. Duboisa, wykonanie nawierzchni drogi asfaltowej ul. Sosnowa- do drogi krajowej Nr 66, dokończenie nawierzchni drogi asfaltowej na cmentarz w Czeremsze.
Pan Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie w/w projekt uchwały. 
W głosowaniu udział brało 12 członków komisji. „Za” w/w projektem uchwały głosowało 12 członków komisji, „przeciw” – 0,  „wstrzymało się”- 0.  

Członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali projekt w/w uchwały, który będzie przedłożony pod obrady najbliższej Sesji Rady Gminy Czeremcha. 
Ad.3.10) Pani Skarbnik przedstawiła  projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Czeremcha na 2012 rok- projekt uchwały  jest załącznikiem do niniejszego protokołu.  
Pani Skarbnik przedstawiła zadania inwestycyjne, które będą realizowane w tym roku. Dodała, że dokonano zmniejszenia dochodów o kwotę 2 915 783,- zł  i  zmniejszenia wydatków  o kwotę   4 781 885,- na realizację zadania inwestycyjnego w zakresie budowy  wodociągu do wsi Pohulanka i Opaka Duża oraz kanalizacji w Czeremsze i Stawiszczach ponieważ całość wydatków zostanie poniesiona w 2013 roku . Zwiększono dochody z tytułu rozliczenia przez Starostwo w Hajnówce dotacji przekazanych  przez gminę Czeremcha w 2011 r. o kwotę zwrotu w wysokości  22 012,00 zł oraz zwiększono dochody i wydatki o kwotę 22 873,- zł  na realizację zdań  w ramach projektów  POKL dokonywanych  przez Zespół Szkolno –Przedszkolny w 2012 r. Zwiększono  wydatki  na zakup ksera w kwocie 7 000,- zł . Zwiększono wydatki na wypłatę dodatku uzupełniającego wynikającego z  zapisu art. 30 ustawy Karta Nauczyciela  oraz zwiększono wydatki na zadania bieżące  w zakresie  oświaty wychowania . Zwiększono dochody i wydatki kwotę 600,- zł  w rozdziale 85295 na wypłatę świadczeń z zakresu zadań zleconych  w dziale opieka społeczna.   Zwiększono wydatki na dokonanie  podziału nieruchomości w kwocie 14 000,- zł. Zmniejszono dochody w kwocie 49 980,- zł  i zmniejszono wydatki w kwocie 91 344,- zł  ponieważ zrezygnowano w 2012 roku z przeprowadzenia  remontu w świetlic we wsiach  Opaka  Duża i Bobrówka  oraz dostosowano kwoty w planie wydatków  do rozstrzygnięć z przetargu na remont świetlicy w  Czeremsze ul. Fabryczna. Zmniejszono kwoty wydatków  w zakresie świadczeń rodzinnych  i w składkach na ubezpieczenia zdrowotne oraz  zwiększono kwoty  wydatków na opłacenie pobytu podopiecznych w DPS .  Zwiększono wydatki na modernizację i adoptację budynku szkoły podstawowej na potrzeby przedszkola w Czeremsze w kwocie 1 353 250,-zł oraz wydatki na dokumentację projektową ulic w Czeremsze( Gruntowa, Polna, Gołębia, Podleśna, Sportowa, Krótka) o kwotę 44 588,-zł. Zwiększono wydatki  o kwotę 13.500 zł ( 1.500zł miesięcznie od kwietnia br.) na dotację dla SP ZOZ Hajnówka z przeznaczeniem na opłacenie wynagrodzenia lekarza, który będzie przyjmował w Czeremsze 3 razy w tygodniu.   Czynimy starania aby przenieść przedszkole do budynku szkoły. Opracowanie dokumentacji tego zadania jest  toku.
      Pan Przewodniczący Komisji zapytał, czy są uwagi do w/w projektu uchwały?
Pan rady Śiechura zwrócił się z zapytaniem jaki zakres robót  jest planowany podczas remontu  świetlicy przy ul. Fabrycznej w Czeremsze?
Pan Zastępca Wójta poinformował, że remont będzie dotyczył tylko obiektu świetlicy przy ul. Fabrycznej wewnątrz obiektu, gdzie będą następujące roboty tj: wymiana stolarki okiennej i drzwiowej, wymiana podłogi, sceny, malowanie ścian, remont zaplecza, toalety. 

Pan radny Ściechura zwrócił się z zapytaniem jakie plany są z przeznaczeniem budynku   przedszkola po przeniesieniu  przedszkola do budynku szkoły podstawowej?

Pan Wójt poinformował, że plany są następujące:  Referat Gospodarki Komunalnej który  mieści się obecnie jest przy ul. 1 Maja przenieść  do budynku  przedszkola. Natomiast budynek Referatu Gospodarki Komunalnej przy ul.1 Maja  odremontować z przeznaczeniem na 2 lokale socjalne mieszkalne. 

Pani Skarbnik odczytała pismo które wpłynęło od SP ZOZ w Hajnówce w sprawie  skierowania  do pracy  lekarza w  Gminnym  Ośrodku  Zdrowia w Czeremsze, który będzie przyjmował 3 dni w tygodniu od kwietnia br. Natomiast obecny lekarz dwa dni w tygodniu. Dyrekcja  SP ZOZ w Hajnówce  zwraca się  z prośbą w partycypacjach kosztów  osobowych  związanych z zatrudnieniem personelu lekarskiego  w tym celu w kwocie 1500 zł netto miesięcznie.

 Nasze stanowisko jest następujące, żeby  udzielić dofinansowania w kwocie 1500 zł bez pochodnych. Opieka zdrowotna jest to zadanie gminy. Należy zabezpieczyć mieszkańcom opiekę zdrowotną.
Pan radny Ściechura zwrócił się z zapytaniem dlaczego dla SP ZOZ musimy dofinansowywać, czy dla innych praktyk lekarskich też dokładamy?

Pan Wójt poinformował, że od dłuższego czasu czynione były starania w kierunku przydzielenia drugiego lekarza do pomocy  obecnemu lekarzowi w Gminnym Ośrodku Zdrowia w Czeremsze (były ogłoszenia na stronie internetowej, na internetowych portalach medycznych oraz siedzibie Okręgowej Izby Lekarskiej i nie było zainteresowania). Obecnie jest taki lekarz który wyraża zgodę pracować w Gminnym Ośrodku Zdrowia.  Bez dofinansowania nic nie da się zrobić.

Pan radny Ściechura powiedział, że moje zdanie jest takie, że jestem  przeciw dofinansowaniu kosztów związanych z zatrudnieniem personelu lekarskiego Gminnym Ośrodku Zdrowia w Czeremsze.
Pan radny Smyk powiedział, że moim  zdaniem należy dofinansować koszty osobowe  związane z zatrudnieniem personelu lekarskiego  lekarza, żeby  był drugi lekarz,  ponieważ należy zabezpieczyć opiekę zdrowotną dla mieszkańców gminy. Nasze społeczeństwo starzeje się.
Członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali powyższe pismo.

Pan Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie w/w projekt uchwały. 
W głosowaniu udział brało 12 członków komisji. „Za” w/w projektem uchwały głosowało 10 członków komisji, „przeciw” – 0,  „wstrzymało się”- 2.  

Członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali projekt w/w uchwały, który będzie przedłożony pod obrady najbliższej Sesji Rady Gminy Czeremcha.

     Ad.3.11) Pani  Elżbieta Popko  przedstawiła projekt uchwały w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie Gminy Czeremcha w 2012 roku -projekt uchwały jest załącznikiem do niniejszego protokołu.  

Pan Przewodniczący Komisji zapytał, czy są uwagi do w/w projektu uchwały?
Uwag nie wniesiono.
Pan Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie w/w projekt uchwały. 
W głosowaniu udział brało 12 członków komisji. „Za” w/w projektem uchwały głosowało 12 członków komisji, „przeciw” – 0,  „wstrzymało się”- 0.  

Członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali projekt w/w uchwały, który będzie przedłożony pod obrady najbliższej Sesji Rady Gminy Czeremcha.
Ad.3.12) Pani  Elżbieta Popko  przedstawiła projekt uchwały w sprawie udzielenia bonifikaty od ceny sprzedaży lokali mieszkalnych stanowiących własność Gminy Czeremcha -projekt uchwały jest załącznikiem do niniejszego protokołu.  
Pani Popko poinformowała, że wpłynęły dwa podania od najemców lokali mieszkalnych z prośbą o udzielenie bonifikaty przy wykupie lokali? Wobec powyższego zwracam się do Państwa Radnych o wyrażenie zgody na udzielenie bonifikaty w jakiej wysokości od ceny sprzedaży lokali?  Do tej pory wysokość bonifikaty wynosiła  95%. Zapoznała  Państwa Radnych o poniesionych   kosztach w przygotowaniu lokali do sprzedaży.
Pan radny Turkiewicz powiedział, żeby nie robić różnicy w bonifikacie dla najemców, jak do tej pory udzielaliśmy  w wysokości 95 % bonifikaty to teraz proponuję również 95%.

Pan Przewodniczący Komisji ogłosił 10 minutową przerwę od godz. 11:40 do godz 11:50.
Pan Przewodniczący Komisji powiedział, że zostały zgłoszone trzy propozycje wysokości bonifikaty tj. 95%, 90% i 85%.
Pan Przewodniczący Komisji zapytał, czy są uwagi do w/w projektu uchwały?

Pan Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie propozycję wysokości bonifikaty 95%. Kto jest za propozycją  w wysokości 95% bonifikaty? 
W głosowaniu udział brało 12 członków komisji. „Za”  wysokością 95% głosowało 3 członków komisji.

Pan Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie propozycję wysokości bonifikaty 90%. Kto jest za propozycją  w wysokości 90% bonifikaty?  „Za”  wysokością 90% głosowało 2 członków komisji. 
Pan Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie propozycję wysokości bonifikaty 85%. Kto jest za propozycją  w wysokości 85% bonifikaty?  „Za”  wysokością 85% głosowało 7 członków komisji

Członkowie komisji przegłosowali wysokość bonifikaty 85%.
Członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali projekt w/w uchwały, który będzie przedłożony pod obrady najbliższej Sesji Rady Gminy Czeremcha.

Ad.3.13) Rozpatrzenie skarg na Kierownika GOPS w Czeremsze przekazanej do załatwienia wg właściwosci-  projekt uchwały jest załacznikiem do niniejszego protokołu.
 Pani Przewodnicząca  Rady  odczytała skargi Pana Eugeniusza T. na Panią Kierownik GOPS  z dnia 13 marca 2012 r, 8 marca 2012 r, 8 marca 2012 roku, 21 lutego 2012 roku i 12 stycznia 2012 roku. Następnie Pani Przewodnicząca Rady odczytała wyjaśnienia Pani Kierownik GOPS do powyższych skarg  -projekt uchwały jest załącznikiem do niniejszego protokołu.  
Dalej Pani Sekretarz odczytała projekt uzasadnienia do skarg.

Pan Przewodniczący Komisji zapytał, czy są uwagi do w/w projektu uchwały?
Uwag nie wniesiono.
Pan Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie w/w projekt uchwały. 
W głosowaniu udział brało 12 członków komisji. „Za” w/w projektem uchwały głosowało 12 członków komisji, „przeciw” – 0,  „wstrzymało się”- 0.  

Członkowie Komisji zapoznali się z przygotowanymi materiałami i  pozytywnie zaopiniowali projekt w/w uchwały, który będzie przedłożony pod obrady najbliższej Sesji Rady Gminy Czeremcha.

Ad.3.14) Rozpatrzenie skarg na działalność Wójta Gminy.

 Pani Przewodnicząca  Rady  odczytała skargi Pana Eugeniusza T. na działalność Wójta Gminy   z dnia   8 marca 2012 roku, 20 stycznia 2012 r , 12 stycznia 2012 roku i 10 stycznia 2012r.  -projekt uchwały jest załącznikiem do niniejszego protokołu. 

Następnie Pani Sekretarz odczytała projekt uzasadnienia do skarg.

Pan Przewodniczący Komisji zapytał, czy są uwagi do w/w projektu uchwały?
Uwag nie wniesiono.
Pan Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie w/w projekt uchwały. 
W głosowaniu udział brało 12 członków komisji. „Za” w/w projektem uchwały głosowało 12 członków komisji, „przeciw” – 0,  „wstrzymało się”- 0.  

Członkowie Komisji  zapoznali się z przygotowanymi materiałami i pozytywnie zaopiniowali projekt w/w uchwały, który będzie przedłożony pod obrady najbliższej Sesji Rady Gminy Czeremcha.
Ad. 4. Sprawy różne.
1) Zaopiniowanie pism.

Pan Wiceprzewodniczący Rady – Wiaczesław Bartoszewicz odczytał wniosek Wójta Gminy Czeremcha , który wpłynął do Rady Gminy Czeremcha w celu wyrażenia opinii w sprawie umieszczenia tablicy na budynku GOK upamiętniającej śmierć Stefana Mokrzyckiego.

Pan radny Turkiewicz  zwrócił się z zapytaniem do Pana Wójta i Przewodniczącej Rady, dlaczego nie otrzymałem odpowiedzi na moje pismo w sprawie upamietnienia J. Kaczanowskiego materiały były dostarczone?

 Moje zdanie jest takie jak upamietniać, to upamietniać wszystkich którzy zginęli podczas II wojny światowej.
Pan radny Lipiński powiedział, że jak upamiętniać to upamiętaniać  wszystkich którzy zginęli.

Pan Wójt  powiedział, że w sprawie upamiętnienia J. Kaczanowskiego czyni starania  w tym temacie Pan J. Paszkowski, który jest Przewodniczącym Gminnego Koła ZKRPi BWP w Czeremsze. Natomiast wszystkie materiały, które zostały przekazane przez rodzinę  zostały zabezpieczone, została zrobiona ikonografia. Sprawa jest w toku.
Pani Przewodnicząca Rady poinformowała, że sprawa upamiętnienia  J. Kaczanowskiego jest w toku.

Pani Sekretarz powiedziała, że radny przekazując materiały poinformował wszystkich, żeby się zapoznali , a do tematu  wrócimy. Uważałam, że nie wymaga oddzielnej odpowiedzi.
Pan radny Samosiuk  powiedział, że Pan Kostowski wykonał drogę przez mękę, dąży do celu i należy to uszanować i umieścić tablicę.
Pan radny Ściechura zwrócił się z zapytaniem w jakiej formie ma być opinia Rady Gminy w tym temacie?

Pani Sekretarz poinformowała, że Pan Wójt chce zasiegnąć opinii Rady Gminy przedstawicieli społeczności lokalnej w powyższej sprawie.

Pan Wójt powiedział, że uszanuję każdą wolę radnych w tym temacie.

Pani radna Kerdelewicz poinformowała, że zgodnie z ustawą o samorządzie gminnym wszystkie zapadające   decyzje są prawomocne, które zapadły na obradach Sesji Rady gminy. Wobec powyższego należy  przeniesć ten punkt na obrady Sesji. Należy przygotować opinię na obrady sesji  w celu przegłosowania przez Radę Gminy.

Pan radny Samosiuk powiedział, że należy tworzyć historię naszych przodków. Uważam, że jest zasadne umieścić taką tablicę.

Pani radna Kerdelewicz powiedziała, że proszę nie mówić o twarzeniu historii. Historia jest.

Pan radny Lipiński powiedział, że o historii pamiętnajmy, tylko ją nie żyjmy. Nie rozdrapujmy.

Pan radny Turkiewicz zwrócił się z zapytaniem, czy zasięgnięto opinii rodziny w tej sprawie umieszczenia tablicy upamiętnającej śmierć Stefana Mokrzyckiego?

Pan Kostowski zwrócił się do radnego Turkiewicza i powiedział, żeby Pan radny wykreślił nazwisko Kostowski ze swoich wypowiedzi.
Pan Przewodniczący Komisji powiedział, że upoważniamy Panią Sekretarz do zredagowania  opinii pozytywnej na Sesję Rady Gminy  w sprawie umieszczenia tablicy na budynku GOK upamiętniającej śmierć Stefana Mokrzyckiego.

Pan  Wiceprzewodniczący Rady - Bartoszewicz odczytał pismo które wpłynęło ze Starostwa Powiatowego w Hajnówce w sprawie utworzenia Stowarzyszenia  Lokalnej Organizaci Turystycznej dzaiłającym na terenei Puszczy Biłowieskiej.
Pan Przewodniczący Komisji powitał Pana Bogdana Gąsiorowskiego, który jest w zarządzie Stowarzyszenia ŚKS „Kolejarz”  Czeremcha i jest trenerem.

Pan Przewodniczący  Komisji poinformował, że do tematu odnośnie przejecia  stadionu wrócimy, wobec powyższego proszę o przedstawienie zajętego stanowiska.

Pani radna  Kerdelewicz opuściła posiedzenie komisji o godz. 13:00.

Pan Wójt poinformował, że odbyły się dwa spotkania w sprawie stadionu.  W spotkaniu uczestniczyli ze strony samorządu: Pan Wójt, Pan Zastepca Wójta,  Pani Skarbnik i Pani Sekreatarz natomiast ze strony Stoawarzyszenia ŚKS „Kolejarz” Czeremcha: Pan  Lipiński, Pan Prezes Mirosław  Samosiuk, Pan Ada Stepaniuk –członek Zarządu, Pan trener Gąsiorowski. Rozmowa była konstruktywna. Został podjęty konsensus. Należy poczynić starania i udać się do PKP  Oddziału Gospodarowania Nieruchomościami w Warszawie   w  celu negocjacji, przedstwić argumeny i ubiegać się o przekazanie nieodpłatne stadionu na rzecz gminy.
Pan Wójt nadmielił, że otrzymaliśmy pismo z PKP Oddziału Gospodarowania Nieruchomosciami w Warszawie, że chcą przekazać nieodpłatnie na rzecz gminy nieruchomość gruntową  zajetą pod droga , ul. Duboisa wraz z rowem i, że gmina poniesie koszty wyceny i aktu.
Pan radny Lipiński powiedział, że  w tym roku będzie 40 lecie powstania stadionu.  Ten stadion powstał  czynem społecznym. Ten stadion jest teraz ruiną. Marzeniem moim jest aby pomóc tym młodym sportowcom, żeby mieli warunki do gry,  żeby była pozytywna decyzja w sprawie przejęcia stadionu na rzecz gminy. Pan radny dodał do swoich wypowiedzi, że jest jeszcze jeden aspekt tego stadionu, byłoby dobre lądowisko dla helikoptera ratownictwa medycznego.
Pani Skarbnik powiedziała, że moja sugestia jest taka aby pojechać do Oddziału Gospodarowania Nieruchomościami w Warszwie  i prosić o przekazanie nieodpłatne na rzecz gminy.

Pani Przewodnicząca Rady powiedziała, że podtrzymuje wypowiedzi radnego Lipińskiego.

Członkowie komisji zaopiniowali pozytywnie stanowisko, aby jeszcze raz jechać do Oddziału Gospodarowania   Nieruchomościami w Warszawie i negocjować o przekazanie stadionu nieodpłatnie.
Pan radny Samosiuk zwrócił się do Rady Gminy i Pana Wójta o pomoc w dofinansowaniu boiska na nowym osiedlu na zakup bramek.

Pani Skarbnik powiedziała, że poczynimy starania w tym temacie.

 Pan Przewodniczacy Komisji  odczytał pismo które wpłynęło od Pana Eugeniusza T. do Przewodniczacego Komisji Rozwoju i Budżetu z dnia 27 lutego 2012r.
Pan Przewodniczacy Komisji  odczytał drugie  pismo które wpłynęło od Pana Eugeniusza T. do Przewodniczacego Komisji Rozwoju i Budżetu z dnia 27 lutego 2012 r.
Członkowie komisji zapoznali się z  w/w pismami, które zostały odczytane przez Przewodniczacego Komisji.

Pan radny Lipiński zgłosił propozycję do Pani Skarbnik, żeby wygospodarować środki finansowe na zakup centrali z nagrywaniem rozmów wchodzących do Urzędu Gminy jak i wychodzących z Urzędu Gminy.
Pani Sekretarz   poinformowała, że wpłynęło pismo   od Parafii Prawosławnej pw. Opieki Matki Bożej w  Zubaczach w sprawie dotacji na remont  wewnątrz zabytkowej cerkwi w Zubaczach. W piśmie nie ma określonej kwoty dofinansowania.  Gmina Czeremcha posiada Uchwałę w sprawie zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie , restauratorskie, lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków.  Należy  dostosować się do procedury wynikającej z tej uchwały. 

Pan Wójt dodał, że jest to zabytek sakralny i wzorem lat ubiegłych należy  poczynić kroki aby to uwzględnić i  zastosować procedurę  wynikającą z uchwały.
Pani Skarbnik mamy podjętą uchwałę odnośnie dotacji dla zabytków, jeśli dostarczone będą dokumenty i będzie wola radnych, to będą czynione kroki.
Pani Sekretarz odczytała pismo, które wpłynęło ze Stowarzyszenia Budowy Pomnika Prawosławnym Mieszkańcom Białostocczyzny  w Białymstoku  o wsparcie finansowe na wydanie druku publikacji 1000 szt egzemplarzy.  Publikacja jest wyrazem pamięci naszego pokolenia  z okolic Białostocczyzny. 

Członkowie komisji zaopiniowali negatywnie powyższe pismo na brak środków finansowych.
Pani Sekretarz przedstawiła sprawozdanie w sprawie  średnich wynagrodzeń na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach. W  Zespole Szkolno – Przedszkolnym w Czeremsze zostały wypłacone dodatki wyrównawcze w tym na poszczególnych stopniach awansu.
Pani Sekretarz  odczytała pismo, które wpłynęło od przewoźnika  VOJAGERA w sprawie analizy opłacalności kursu autobusu na trasie Białystok – Czeremcha o godz. 19:05. Z analizy wynika , że przy ciągłym wzroście cen paliw, kosztów zatrudnienia i utrzymania taboru, ten kurs przynosi straty.
Pani Sekretarz odczytała pismo z KRUS w sprawie ogłoszonego Ogólnokrajowego Konkursu Bezpieczne Gospodarstwo Rolne. Osoby zainteresowane mogą składać chęć uczestnictwa w konkursie w najbliższej placówce KRUS w Hajnówce.

 Pani Popko poinformowała, że w związku z toczącym  się postępowaniem o odebranie zwierząt dla jednego z rolników Gminy Czeremcha i po rozpatrzeniu sprawy wydaliśmy decyzję odmowną.  Od tej decyzji odwołał się Powiatowy Lekarz Weterynarii do Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Białymstoku. Otrzymaliśmy decyzję o stwierdzenie niedopuszczalności odwołania. 
Pan Wójt poinformował o szczegółowym postępowaniu administracyjnym poprzedzającym wydanie decyzji.

Pani Popko poinformowała, że wpłynęło podanie o kupno działki nr 213 o  pow. 0,21 ha położonej przy ul. Sosnowej i drugie podanie o kupno 2 działek w obrębie wsi Pohulanka o pow. 0,73 ha. 
Członkowie komisji pozytywnie zaopiniowali powyższe podania.  

Pan Zastępca Wójta poinformował, że zostały złożone 2 wnioski:

- na budowę wodociągu gminnego do sołectwa Opaka Duża, Pohulanka i budowa kanalizacji sanitarnej Zlewnia P1 w Stawiszczach oraz w Czeremsze ul. Stawiska, Miodowa, Lipowa, Fabryczna, Długa, Topolowa, Nowa, Wiejska, odcinek Wiśniowej, Odcinek Bocznej, gmina Czeremcha., 

- poprawa transgranicznego systemu ochrony środowiska gmina Czeremcha i Wysokie poprzez rozbudowę infrastruktury  kanalizacyjnej. 

Oba te wnioski  w I etapie uzyskały pozytywna akceptację.

Pani radna Kerdelewicz powróciła na posiedzenie komisji o godz.14:00.

Pan radny Turkiewicz zgłosił propozycję aby dwa razy do roku sprawdzać hydranty, gdzie gałęzie wystają poza ogrodzenia to żeby mieszkańcy poobcinali i zabezpieczyć studzienki gumami, aby nie podnosiły się podczas przejazdu samochodami.
Pan Wiceprzewodniczący Rady odczytał pismo w sprawie przewidywanej  zmiany rozkładu jazdy pociągów PKP na linii Białystok Czeremcha od czerwca.
Pani Przewodnicząca Rady Gminy odczytała pismo z Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego w Białymstoku i skargę na Radę Gminy Czeremcha, którą złożył  Pan Eugeniusz T. do Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego.
Pan radny Ściechura zgłosił problem jaki ma wspólnota mieszkaniowa przy ul. Fabrycznej odnośnie gruntów przy Nasycalni  w Czeremsze, gdzie Nasycalnia składa podkłady na tych gruntach i ich użytkuje , a nie płaci za to. Gmina też ma udziały w tych gruntach.

Pani Skarbnik powiedziała, że gmina nie jest stroną w tym temacie.

Pani radna Kerdelewicz poinformowała, że skoro jest zapis że za  nieruchomości gruntowe odpowiada Wójt,  nic by się nie stało jak członkowie wspólnoty i przedstawiciele gminy dokonaliby przeglądu szkód i spróbowali porozmawiać.  

Pan radny Ściechura ten teren jest użytkowany przez Nasycalnię  w Czeremsze.
Pani Sekretarz poinformowała, Państwa Radych o obowiązku  złożenia oświadczeń   

majątkowych, termin do 30 kwietnia.
Pani  Przewodnicząca Rady Gminy  – poinformowała, że obrady  Sesji Rady Gminy  

 odbędą się 28 marca    2012 roku o godz.10:00. Zapraszam serdecznie.

 Pan Przewodniczący Komisji poinformował, że tematy zostały wyczerpane. 
Podziękował za uczestnictwo w posiedzeniu Komisji Rozwoju i Budżetu i 
konstruktywną pracę w posiedzeniu komisji.

      Obrady zakończono o godz. 14:15
Na tym protokół zakończono.

Protokołowała:                                                                                                 Przewodniczył:

Walentyna Wieremczuk                                                                               Mirosław Łukianiuk 

Czeremcha, dnia 21.03.2012 r.
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